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Kościół Powszechny wobso ucisku
w :

Uoisk, jakiemu podloga Kościół w Polsce, choć starannie ukrywa.
ny grazed światem przez rożym, zwiększa się stopniowo; wycofuje się po- _-
woli, leos stale, wymuszone na rządzącym w Polsce bezbośnym reżymie <%
częściowe ulgi w Brześladomzym systemie. z

W ostatnich czasach wrogi stosunek doKościcłs przejawieł się
szczególnie jaskrawie w trzech kierunkach: podjęto ze strony rożymu
gualtome grnpagande przeciwko nauce Kościołao zabójstwie nienaroćzo-
nych dzieci, uderzając w ten sposób w sam rdzeń życie narodu; corsz
częściej uniemośliwieno budowîni odbudowę émqtg, których i tak Pols-
ka me zemsłoj hamowsno działalność dobroczynnął /zatraynenie 3
przysłenych z Ameryki Emmy 1 obłożenie ich cłem/; popierano akty &
agrosji przeciwko Kościołowi i grzedstawigno je po tgsflfiialsktyoznie" 5
jako obiewy “niîtgleranuji katolickiej" /Zuromin, Olkusz/; wreszcie
rasa resymows "Zołniers Wolności"/ zastakowała Kardynała ze "nieto
erancję" i popieranie "fanatyzmu religijnego*". - ć

Rosngee napięcie akcji przeciwkościelnej i przeociwrejigijnej -
doszło do grezic, w których dotychozesowe milozenis ze strony włedz
kościelny:: stało się niemośliwe. Orędzie Kordynasła Prymesa "0 świst»
lech tysiąclcoia chrześcijaństwa Polski" z dnia 1 azera br. zawie-
za dawną, choć w nowe formy ujętą, naukę Kościoła o prawie do życia
nienarodzonych dzieci; zbiegło s03 ono z gwsłtownym nasileniem propa-
mdy reżymowej za spędzeniem płodu, choć tej prog endy nie wymienic. --
atomiest eprava u ed ze strony rożymaprzy budowie i odbudowie f

kofcickéw sostals myreSnie podniesiona przez Kardynała Prymasa w jego --
kazaniu ne Boże Cisto dunia b.m. £ -

Wiadomość o tym wstągieniu Prymasa Polski rozległa się połęż-
nym echem po całym Kościele Powszechnym, budząc nowąfalę gorących

względem uoiśnionego w Polsce Kościołai nieustraszonogo Pryme-
sa, Już mezcjutrs, dnia b.m, wieczorem czytano w Rzymie w "Osserva-
tore Romano" /z datą dnia następnego/ artykuł wyrażający solidszność
Stolicy Apostolskiej z maatakowanym przez prasę komunistyczną Pryme-
sem Polski: "Kordynał Wyszyński i Biskupi polscy aggiunga-ngm; obo-
wiązek" pisał rzecznik Sokretariastu Stenu/patrz "Servic . ormacyjny
Ambagady R.P. No 16 z dnia 9 b.m./. W porę dni później, dnia 12 b.n.
nowy artykuł z parafę tegoż racoznike najwyższych sfer kościelnych
/fF.A."/ p.t."I cettolioi in Polonia" podnosi znane sprawy Olkusza
Zuromina, gózie Kościół został zastakowsny rsz wprost przez komun
tów, żądających od księży niemożliwych do sîalnienia posług, dr
1265 mg- nysh przez reżym członków Kościoła Narodowego, dę,
o zajęcia :
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re świątyń katolickich. Orgen Stolicy Apostolskiej
wodzie Kardynała Prymesa z dnia 1 b.u., jak i Jego. ke

z "Jedyną „worencją worunków dla Kościoła w Polsce, mniej cięż-
kich niż gdzicindzie}, jesi: obrześcijańska moo katolików; ku nim są
zwrócone oczy ich współbraci w świecie", piste dzionnik watykoński.
Nawet boz tego zdenia łatwo by było zrozumieć, że artykuł ma przede
wszystkim na colu zdaroie zaszony z togo co się dzieje w Polsce i |_
stwierdzenie, de katolicy polscimi ich Prymes nie są semi; że Kościół
Powszechny solidswymuje się z nimi w odporze przeciwko prześladowaniu.
Jest to ostrzeżenie pod adresom prześladowoów by nie myśleli, że kato-
licy w Polsce stoją wobec nich nie tylko bezbronni, lecz i osemotnie-
ai, Za Prymesem i ze katolikami polskimi stoi cały Kościół Powszochn,

G1, którzy wyszli ze szkoły ponurego kate kremlLowskiego i gio-
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: sili, że jest on źródłem wszelkiej wiedzy i mądrości, spyteją jego
fee umcrem o ilość dywizyj, którymi rozporzągne Kościół, Niedoksztsłoenie

i prostactwo duchowe przesłaniają im prawdę o losech prześladowców i
wrogów Kościoła. § a

Kaplica )polîke na Watykanie zaczyna

_ epoinia6.swo.ls

x4; Donîcste w powojennej) kronice nerodu polskiego zdsrzenie jakim
'C joat poświęcenie miejsca tu Motki Boskiej Częstochowskiej, Kroló-
Pr. weg Polski, u grobu św.Piotra, w somym serou chrześcijaństwa, nabiera,

jek było do przewidzenia, szybko żywej, własnej treści życiowej.
Przed obrazem, poświęconym przes Ojca Św., odbywają 512 już

: stalo oodzienne Mszeów. na źntenoję Polski i jej Prymasa. Jeden z za-
po komów polskich w Rzymie podjął się czuwać nad ich ko ejnoéoìg. Duży
S jest napływ pobośnych, swoich i obcych. Kaplica stała się teś szybko

% atrakcją dla zwiedzających bazylik? turystów; jak dotąd są duie tylko
Soi tekie kaplioe narodowe pod św.Piotra!: polskai irlandske.
Rp" Do Ojes Św. i Jogo Sekretariatu Stanu napływęgą liczne dzięk»
w czynne depesze od Polaków, rozproszonych po osłym świecie.
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